Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0004/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando realizar intervenções em ruas do bairro Nova

Copacabana.

Algumas ruas do bairro precisam de calçamento - através do encascalhamento

ou aplicação de massa asfáltica, por exemplo - e se encontram muito danificadas

após as chuvas. Solicita-se atenção, sobretudo com a rua Maria Inácia para

garantir melhor qualidade no tráfego e mais segurança aos moradores do bairro.

Ponte Nova - MG, 26 de janeiro de 2022

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora – PSB

José Gonçalves Osório Filho

Vereador – PSB

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV